
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 10,680,690 7,289,227 3,391,463

국 160,000 0 160,000

특 400,000 0 400,000

도 495,500 0 495,500

시 9,625,190 7,289,227 2,335,963

지방도 건설·확포장 10,597,349 7,212,081 3,385,268

국 160,000 0 160,000

특 400,000 0 400,000

도 495,500 0 495,500

시 9,541,849 7,212,081 2,329,768

도로시설물 관리 2,775,477 2,347,209 428,268

국 20,000 0 20,000

도 105,000 0 105,000

시 2,650,477 2,347,209 303,268

도로 유지 보수 관리 1,853,053 1,575,077 277,976

국 20,000 0 20,000

도 105,000 0 105,000

시 1,728,053 1,575,077 152,976

201 일반운영비 66,852 63,876 2,976

02 공공운영비 28,022 25,046 2,976

○차량선박비 2,976 0 2,976

― 차량소모품(타이어)구입

2,976 0 2,976496,000원*1대*6개

401 시설비및부대비 1,235,500 960,500 275,000

국 20,000 0 20,000

도 105,000 0 105,000

시 1,110,500 960,500 150,000

01 시설비 1,235,500 960,500 275,000

○백년로 등 교통사고 다발지역 도로정비공사(

재난 안전관리 대책 지원사업,8개소)

150,000 0 150,000150,000,000원

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

○도청입구 사거리 교통사고 잦은곳 개선사업(

지역교통안전환경개선사업, L=200m) 40,000 0 40,000

40,000,000원

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○도로표지판 정비 102,000 72,000 30,000

― 시내일원 노후 표지판 정비사업

90,000 60,000 30,000

○교통섬 정비공사(백년로 광장주유소 등 3개소

) 30,000 0 30,000

○하당동 삼학공예사뒤 인도정비공사(주민참여

예산) 50,000 50,000 0

경정 2,000,000원*45개소

30,000,000원*1식

경정 50,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 20,000 50,000 △30,000
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부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○석현동 새목포제일교회앞 우회로 확보

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도로편입 지원 659,739 529,447 130,292

305 배상금등 321,792 191,500 130,292

01 배상금등 321,792 191,500 130,292

○부당이득금 반환청구소송 관련 도로사용료지

급(김태진, 허박자 등) 319,292 189,000 130,292

경정 319,292,000원*1식

자전거 이용 활성화 사업 262,685 242,685 20,000

401 시설비및부대비 250,000 230,000 20,000

01 시설비 250,000 230,000 20,000

○시내일원 자전거도로 유지보수

170,000 150,000 20,000경정 170,000,000*1식

도로시설물 확충 3,857,347 2,652,347 1,205,000

국 140,000 0 140,000

도 285,000 0 285,000

시 3,432,347 2,652,347 780,000

도로관련 시설보강 3,262,487 2,337,487 925,000

도 285,000 0 285,000

시 2,977,487 2,337,487 640,000

401 시설비및부대비 3,255,000 2,330,000 925,000

도 285,000 0 285,000

시 2,970,000 2,330,000 640,000

01 시설비 3,255,000 2,330,000 925,000

○간선도로 덧씌우기 포장(20개소)

900,000 400,000 500,000

○삼향동 목포실내체육관 주변 도로위험지역 개

선사업(가드레일등 안전시설물 L=600m)

180,000 0 180,000

경정 900,000,000원*1식

180,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

○시내일원 난간설치공사

150,000 100,000 50,000

○목원동 북교동교회 주변 환경정비(쉼터조성 1

개소)(성립전예산) 20,000 0 20,000

경정 10,000,000원*15개소

20,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○연동 삼성아파트 포장공사(L=210m,B=11m)(성

립접예산) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

○용해동 용해하이츠 1차 아파트 주차장 개보수

(L=175m,B=12m)(성립전예산) 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

○목원동(종원빌라 인근) 축대정비

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

○연동(연산인력~이레미용실) 도로재포장(L=90m

,B=6m)(성립전예산) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식
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부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

○용당1동(현대연립)노후도로 포장공사(L=200m,

B=8m)(성립전예산) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

○삼학글로벌 포장공사(L=90m,B=9m)(성립전예산

) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

기타 시설물 구축 404,860 124,860 280,000

국 140,000 0 140,000

시 264,860 124,860 140,000

401 시설비및부대비 400,000 120,000 280,000

국 140,000 0 140,000

시 260,000 120,000 140,000

01 시설비 400,000 120,000 280,000

○북항 신안수협사거리 회전교차로 설치사업(1

개소) 280,000 0 280,000280,000,000원*1식

국 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

도시계획(소방)도로 개설 3,530,000 2,000,000 1,530,000

특 400,000 0 400,000

시 3,130,000 2,000,000 1,130,000

가톨릭 성지화 주변 도로개설 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 595,680 297,840 297,840

○가톨릭 성지화 주변 도로개설(L=480m, B=8~12

m) 595,680 297,840 297,840경정 595,680,000원*1식

03 시설부대비 4,320 2,160 2,160

○가톨릭 성지화 주변 도로개설

4,320 2,160 2,160경정 600,000,000원*0.72%

목포의료원 ~ 국도1호선간 도로개설 670,000 70,000 600,000

특 400,000 0 400,000

시 270,000 70,000 200,000

401 시설비및부대비 670,000 70,000 600,000

특 400,000 0 400,000

시 270,000 70,000 200,000

01 시설비 670,000 70,000 600,000

○목포의료원 ~ 국도1호선간 도로개설(L=60m, B

=15m) 670,000 70,000 600,000경정 670,000,000원*1식

특 400,000 0 400,000

시 270,000 70,000 200,000

용당동 단골마트-목포고옆 도로개설 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,280 99,280

○용당동 단골마트 ~ 목포고 옆 도로개설(L=160

m, B=8m) 198,560 99,280 99,280경정 198,560,000원*1식
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부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도시계획(소방)도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,440 720 720

○용당동 단골마트 ~ 목포고 옆 도로개설

1,440 720 720경정 200,000,000원*0.72%

마리아고교 ~ 구)동목포역간 도로개설 260,000 160,000 100,000

401 시설비및부대비 260,000 160,000 100,000

01 시설비 260,000 160,000 100,000

○마리아고교 ~ 구)동목포역간 도로개설(L=132m

, B=15m) 260,000 160,000 100,000경정 260,000,000원*1식

유달가구백화점옆 도로개설 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○유달가구백화점 옆 도로개설(L=185m, B=6m)

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원*1식

삼학동 매실박사 주변 도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○삼학동 매실박사 주변 도로개설(L=100m, B=10

m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

소규모 도시계획 도로개설 360,000 330,000 30,000

401 시설비및부대비 360,000 330,000 30,000

01 시설비 360,000 330,000 30,000

○옥암 푸르지오 아파트 건너편 도로확장(L=40m

, B=4m) 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원*1식

신안실크밸리7차아파트 옆 도로개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○신안실크밸리 7차 옆 도로개설(A=70㎡)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도시활력증진지역 개발사업 100,000 0 100,000

원도심(무안동 오거리) 일원 생활환경 개선사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○원도심(무안동 오거리)일원 생활환경 개선사

업 기본 및 실시설계 용역비 100,000 0 100,000

100,000,000원*1식

옥외광고물관리사업 259,965 137,965 122,000

도 105,500 0 105,500

시 154,465 137,965 16,500

옥외광고물정비사업 259,965 137,965 122,000

도 105,500 0 105,500

시 154,465 137,965 16,500
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부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 옥외광고물관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 160,000 38,000 122,000

도 105,500 0 105,500

시 54,500 38,000 16,500

01 시설비 160,000 38,000 122,000

○불법광고물 부착방지물 설치

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

○광고선전탑 설치 사업 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

○현수막 게시대 설치사업(대양산단 입구)

22,000 0 22,00011,000,000원*2개소

도 5,500 0 5,500

시 16,500 0 16,500

재무활동(건설과) 6,195 0 6,195

보전지출 6,195 0 6,195

보조금집행잔액반납 6,195 0 6,195

802 반환금기타 6,195 0 6,195

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,195 0 6,195

○2016년 옥외광고물 문화개선사업(현수막 지정

게시대 설치사업) 595 0 595

○2015년 서산동 안전취약시설 정비사업 외 4건

(소규모지역개발사업) 4,700 0 4,700

○2016년 대성동 목여고~대성초교간 인도정비공

사(소규모지역개발사업) 500 0 500

○2016년 산정동 내추럴빌라 방음벽공사(소규모

지역개발사업) 400 0 400

595,000원

4,700,000원

500,000원

400,000원

- 194 -


